ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY HẠ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:	  /UBND
V/v đề nghị rà soát, thống kê, phân loại các cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, sản xuất thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành Y tế

Sơn Tây Hạ , ngày     tháng 8 năm 2025

	Kính gửi:

- Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội xã;
[bookmark: _Hlk205469716]- Trưởng các trạm Y tế: Sơn Lập, Sơn Tinh, Sơn Màu.

Thực hiện Công văn số 125/CV-TTYT ngày 06/8/2025 của Trung tâm Y tế Sơn Tây về việc đề nghị rà soát, thống kê, phân loại các cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, sản xuất thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành Y tế;
Để có cơ sở phân công nhiệm vụ và phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm (ATTP) thuộc phạm vi quản lý nhà nước ngành Y tế trên địa bàn xã, đặc biệt công tác giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP ngay sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp. Chủ tịch UBND xã Sơn Tây Hạ yêu cầu:
1. Trưởng các trạm Y tế: Sơn Lập, Sơn Tinh, Sơn Màu tổ chức rà soát, thống kê, phân loại các cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, sản xuất thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành Y tế trên địa bàn xã theo mẫu (Phụ lục đính kèm).
2. Báo cáo số liệu về UBND xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội xã), trước ngày 11/8/2025 để tổng hợp.
  Yêu cầu các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.[image: ]

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã (phụ trách);
- Trung tâm Y tế Sơn Tây (theo dõi);
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trí

image1.png